

Wychodzi codziennie

Przedpłata wynosi: we LWOWIE rocznie 14 zł. — półrocznie 7 zł. — kwartalnie 3 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 25 ct.

Numer pojedynczy kosztuje 6 cent.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie: Biuro Administracji Dziennika Polskiego przy placu...

Od Wydawnictwa.

Przedpłata na Dziennik Polski wynosi: na prowincji z przesyłką pocztową: całorocznie 18 zł. — ct. półrocznie 9 zł. — ct.

Lwów 30. maja.

Miałym nadzieję, że wiadomości z Paryża, którymi nas przerażały telegramy w ostatnich tygodniach, okazały się przynajmniej w znacznej części przesadnymi...

Nasuwają się teraz pytania, jaka może być polityczna, lub przynajmniej — psychologiczna podbudka tych aktów barbarzyństwa i wandalizmu...

„Is jeci, cui protest“ powiadają sędziowie kryminalni. Komuż mogło zależeć na tem, by się wydarzyły we Francji rzeczy straszniejsze od wypadków wojny secesyjnej...

Komuny nie tylko nie ulega wątpliwości, ale nawet szczegółowo poczynają wychodzić na jaw.

Francja.

W sprawie Jarosława Dąbrowskiego otrzymaliśmy od osoby wiarygodnej list następujący:

„(B.) Przyjechałszy temi dniami z Paryża, zjadł wyjechałem na kilka dni przed zajęciem stolicy przez wojska wersalskie, mogę wam podać kilka szczegółów, odnoszących się do działalności Jarosława Dąbrowskiego...“

Komuna bez Dąbrowskiego nie nie znaczyła, bo nie miała ani jednej prawdziwej zdolności wojskowej. Thiers wiedział o tem doskonale.

Dopiero dziś otrzymaliśmy dzienniki francuskie i angielskie, a w nich oryginalne korespondencje z Paryża, opisujące przebieg walki i zniszczenia stolicy.

Telegraf musiał was już zawiadomić o przebiegu dzisiejszych wypadków. Z mojej strony podam wam bliższe szczegóły.

Wersalczyków atakować. Plan ten nie zostanie jednak wykonany, ponieważ Mac-Mahon zgromadził na lewym brzegu Sekwany bardzo wiele piechoty, artylerji i kawalerji.

Drugi dzień rozpraw nad adresem d. 26. maja.

Głównie nabite publicznością. Początek posiedzenia o g. 10 zrana. Na ławie ministrów: Hohenwarth, Scholl, Grocholski, Schaeffle, Jireczek.

Klaczko. Chociaż formalną stronę już wczoraj wielostronnie traktowano, to jednak trzeba jeszcze bliżej objaśnić postępowanie komisji.

Jeden z postów przeciwnej (lewej) strony, powiedział, że my możemy być pewni przychylnego przyjęcia u nich. Oświadczenie to przyjmujemy z wdzięcznością.

Adres powiada, że rząd ministerstwa zagrożają bezpieczeństwu państwa. Przeglądajmy się tedy, czy ministerstwo reprezentuje coś nowego?

Mówiono dalej, że rząd nie osiąga żadnych rezultatów. Prawda, ale niepodobniostwem było dla rządu, w przeciągu 4 miesięcy zgodzić wszystkie zakłania w Austrii.

wodzawca przemlezał o tem, chociaż dylektyk wielki, a nie znalazł nawet cienia naruszenia ustawy. Ministerstwo rządu, a to jest całkiem nowy objaw w Austrii (brawo z prawej).

Co się tyczy myśli tego stronnictwa, to nie zawierają one nic nowego; jest to stare: „Ugiąć lub złamać“! Jest to stare: ciemiężcy konstytucyjnie (brawo z prawej).

Mowca przechodzi dalej do tego ustępu w projekcie adresu, który wspomina o okólniku Beusta, dotyczącym programu ministerstwa Potockiego.

Dlatego to stronnictwo w kwestji bezpośrednich wyborów nie wzięło inicjatywy? W życiu parlamentarnym jest to droga dojścia do rządów.

W angielskiej Izbie niższej, mówi mowca dalej, nie mówi się o Izbie wyższej; pojedynczy członkowie Izby nie wymieniają się nawet po nazwiskach.

